


	[bookmark: _GoBack]Rajoni i planifikuar i Shkupit

	Nr.
Rend.
	Emri i projektit
	Shfrytëzues i mjeteve
	Mjetet e lejuara në denarë

	1
	Fizibilite studimi  rrugës qarkore nga rruga e vjetër Shkup-Tetovë deri te qendra rekreative e Matkës
	Qendra për zhvillimin e rajonit të planifikuar të Shkupit
	252,960.00

	2
	Matje mezometeorologjike të luginës së Shkupit dhe zbatimi i sajë
	Qendra për zhvillimin e rajonit të planifikuar të Shkupit
	252,960.00

	3
	Faza e 2: “Cicëroni regjional për investime”
	Qendra për zhvillimin e rajonit të planifikuar të Shkupit
	183,920.00

	4
	Fizibilite studimi për argumentimin e potencialit dhe mundësitë për shfrytëzimin e burimit të ripërtërirë të energjisë në rajonin e planifikuar të Shkupit
	Qendra për zhvillimin e rajonit të planifikuar të Shkupit
	162,836.00

	
	Mjetet e përgjithshme
	852,676.00

	Rajoni i planifikuar juglindorë

	Nr.
Rend.
	Emri i projektit
	Shfrytëzues i mjeteve
	Mjetet e lejuara në denarë

	1
	Ndërtimi në pjesë nga  rruga lokale prej fsh. Bansko komuna e Strumicës deri te fsh. Monospitovo-komuna e Bosilovës
	Qendra për zhvillimin erajonit të planifikuar juglindorë
	1,412,230.00

	
	Mjetet e përgjithshme
	
	14,412,230.00

	
	Rajoni i planifikuar i pellagonisë
	

	Nr.
Rend.
	Emri i projektit
	Shfrytëzues i mjeteve
	Mjetet e lejuara në denarë

	1
	Rikonstruimi i vendit ku jeton kalit të nilit në kopshtin  zoologjik të Manastirit
	
	

	2
	Përpunimi i planit urbanistik jashtë vendbanimeve për ndërtimin e kompleksit rekreativ turistik Golemi Ilino të komunës së Demir Hisarit
	Qendra për zhvillimin e rajonit të planifikuar të pellagonisë
	179,180.00

	3
	Përpunimi  LUDP për zonën industriale Petilep,komuna e Mogilës
	Qendra për zhvillimin e rajonit të planifikuar të pellagonisë
	210,800.00

	4
	Përpilimin e  dokumentacionit teknik për realizimin e ujsjellsit  të zonës industriale Petilep komuna e Mogillës
	Qendra për zhvillimin e rajonit të planifikuar të pellagonisë
	179,180.00

	5
	Realizim të projektit  për mbrojtje (fizike dhe biokimike) të burimit natyror rajonal Debreshtë
	Qendra për zhvillimin e rajonit të planifikuar të pellagonisë
	305,660.00

	6
	Ndërtimi i tretarëve të trafikut të magjistrales të komunës së Krivogashtanit kah komuna e Krushevës
	Qendra për zhvillimin e rajonit të planifikuar të pellagonisë
	53,337.00

	
	Mjetet e përgjithshme
	1,718,657.00
	

	Rajoni i planifikuar jugperëndimorë

	Nr.
Rend
	Emri i projektit
	Shfrytëzues i mjeteve
	Mjetet e lejuara në denarë

	1
	Revizioni i projektit kryesor për kolektor regjional për përcjelljen e ujërave të ndotur në komunën Debarcë dhe lidhjen me sistemin  kolektor  Strugë Ohër
	Qendra për zhvillimin e rajonit të planifikuar jugperëndimor
	171,2745.00


	2
	Studim fizibilite për lidhjen e komunave Kërçov,Osllomej dhe Zajaz me me nxemje qendrore nga termocentrali Osllomej
	Qendra për zhvillimin e rajonit të planifikuar  jugperëndimor
	803,675.00

	3
	Vendosje të modulit plotësues (CO) në punktin për misionin e gazrave dhe ndotjen e ajrit nga   TEC  Osllomeit dhe Zajazit
	Qendra për zhvillimin e rajonit të planifikuar të jugperëndimor
	453,220.00

	4
	Përpilimi i dokumentacionit teknik për rrugën që i lidhë komunën e Osllomeit dhe Zajazit
	Qendra për zhvillimin e rajonit të planifikuar  jugperëndimor
	303,810.00

	
	Mjetet e përgjithshme
	1,731,980.00

	
	Rajoni i planifikuar i pollogut

	Nr.
Rend
	Emri i projektit
	Shfrytëzues i mjeteve
	Mjetet e lejuara në denarë

	1
	Përpunimi i planit urbanistik në fsh.Vrapçishtë
	Qendra për zhvillimin e rajonit të planifikuar të pollogut
	372,589.00

	2
	Ndërtimi i tretarëve në fshatin Dobroshtë
	Qendra për zhvillimin e rajonit të planifikuar të pollogut
	416,330.00

	3
	Plani urbanistik për fsh. zhirovnicë
	Qendra për zhvillimin e rajonit të planifikuar të pollogut
	201,572.00

	4
	Përpunimi i planit urbanistik për fshatin  Kopance komuna e Jagunovcit
	Qendra për zhvillimin e rajonit të planifikuar të pollogut
	368,9000.00

	5
	Degëzimi për kanalizim fekale në fhatin Çellopek, komuna e Brvenicës
	Qendra për zhvillimin e rajonit të planifikuar të pollogut
	372,589.00

	
	Mjetet e përgjithshme
	1,731,980.00

	
	Rajoni i planifikuar i Vardarit

	Nr.
Rend
	Emri i projektit
	Shfrytëzues i mjeteve
	Mjetet e lejuara në denarë

	1
	Promovim ,mrojtje dhe zhvillim të potencialeve turistike natyrore në RPV,përmes rregullimit dhe skicimin e rrugicave për planifikim
	Qendra për zhvillimin e rajonit të planifikuar të Vardarit
	418,132.00

	2
	Intervenim në përmirësimin e efikasitetit energjetik, përmes realizimit të elaborateve dhe dokumenteve  teknike
	Qendra për zhvillimin e rajonit të planifikuar të Vardarit
	977,432.00

	3
	Përkrahja e EVQ për përmirësimin e efikasitetit përmes përpilimit të programeve dhe planeve aksionare për efektivitetin energjetik
	Qendra për zhvillimin e rajonit të planifikuar të Vardarit
	403,031.00

	
	Mjetet e përgjithshme
	1,798,595.00

	
	Rajoni i planifikuar lindorë
	

	Nr.
Rend
	Emri i projektit
	Shfrytëzues i mjeteve
	Mjetet e lejuara në denarë

	1
	Përpunimi ii dokumentacionit teknik për qendrën tubuese për kafsh (tregu i kafshëve) në fshatin Oblishevë ,komuna Çeshinovë Oblishevë
	Qendra për zhvillimin e rajonit të planifikuar lindorë
	1,216,580.00

	2
	Turizmi i mëparshëm kulturorë në përkrahje të zhvillimit të ardhshëm të rajonit ( 2 faza-elektrofikimi
	Qendra për zhvillimin e rajonit të planifikuar lindorë
	648,629.00

	
	Mjetet e përgjithshme
	1,865,209.00

	
	Rajoni i planifikuar verilindorë

	Nr.
Rend
	Emri i projektit
	Shfrytëzues i mjeteve
	Mjetet e lejuara në denarë

	1
	Përpunimi i studimit fizibilites për ndërtimin e kapaciteteve elektro prodhuese dhe energjisë së nxehjes përmes shkrirjes së mbeturinave në RPV
	Qendra për zhvillimin e rajonit të planifikuar verilindorë
	1,113,252

	2
	Dokumentacion teknik për kolektor për ujërat e zeza në komunën e Likovës
	Qendra për zhvillimin e rajonit të planifikuar verilindorë
	1,098,346

	
	Mjetet e përgjithshme
	2,211,598.00

	
	Mjetet e përgjithshme  për financim të projekteve për zhvillimin e rajoneve të planifikuara arrinë
13.322.925 denarë






